



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL MIRANDA – 261 – CENTRO – UBAJARA – Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

PROPOSTA DE READEQUADA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº PE044/2021

O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende e aceitamos integralmente aos requisitos constantes no EDITAL.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresaria, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PARACURU, ESTADO DO CEARÁ, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.08.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PREZADOS SENHORES,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO R\$	V. UNITÁRIO R\$ (extenso)	V. TOTAL R\$	V. TOTAL R\$ (extenso)
	AGUA SANITARIA 1 LT Especificacao : Agua Sanitana, em embalagem plastica de 01 litro, alvejante, desinfetante, toor de cloro ativo 2,0 a 2,5%pp, com prazo de validade e indicção da marca do fabricante	UNIDADE	ABA	200	R\$ 1,90	Um Real e Noventa Centavos	R\$380,00	Trezentos e Oitenta Reais
2	BALDE - UNIDADE Especificacao : Balde plastico, lipo balde de construçao, polietileno de alta densidade (PEAD), alte resistencia a impacto, paredes e fundo reforçados, alca em aço 1010/20 zincado, capacidade de 12 litros	UNIDADE	IBAP	150	R\$ 9,50	Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$1.425,00	Um Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

3	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML Especificação: Detergente líquido 500ML, neutro, biodegradável, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.	UNIDADE	FC	300	R\$ 1,90	Um Real e Noventa Centavos	R\$570,00	Quinhentos e Setenta Reais
	ESPONJA DUPLA FACE Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação.	UNIDADE	WISH	500	R\$ 0,80	Oitenta Centavos	R\$400,00	Quatrocentos Reais
8	RODO 30CM Especificação: Rodo medio, medindo aproximadamente 30 cm, com cabo de madeira revestido em plástico, com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte para pendurar. Embalagem com dados de informação do fabricante.	UNIDADE	BOM D'AGUA	300	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$2.400,00	Dois Mil, Quatrocentos Reais
9	VASSOURA Especificação: Vassoura de pelo sintético 30cm base e cabo de madeira 1,20cm	UNIDADE	CARIRI	300	R\$ 7,05	Sete Reais e Cinco Centavos	R\$2.115,00	Dois Mil, Cento e Quinze Reais
10	SABÃO EM PÓ 1KG Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa de 1 kg, com prazo de validade e especificação do fabricante.	UNIDADE	ALA	250	R\$ 6,40	Seis Reais e Quarenta Centavos	R\$1.600,00	Um Mil, Seiscentos Reais
11	DESINFETANTE 5L Especificação: Desinfetante indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalações sanitárias, em embalagem tambor de 5L, com prazo de validade e indicação da marca na embalagem.	GALÃO	ABA	200	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$2.200,00	Dois Mil, Duzentos Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$11.090,00	Onze Mil e Noventa Reais

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 11.090,00 (Onze Mil e Noventa Reais)

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA E CINCO) dias da data de abertura de propostas de preços.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

16 DE SETEMBRO DE 2021

Geracinda dos Santos Sousa

Geracinda Dos Santos Sousa

CPF nº 270.319.368-88 e RG nº 34.772.676-8

Representante Legal e Proprietário

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ: 03.336.946/0001-11